
ВЕСТНИК
Информационно-аналитическая газета Изобильненского 

городского округа Ставропольского краяwww.izobadmin.ru

№ 10 (147) 
13 апреля
2023 года

16+

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

Подпишись на наше сообщество во ВКонтакте Администрация Изобильненского городского округа

О проведении открытого конкурса на право получения 
свидетельства об осуществлении перевозок по одному 
или нескольким муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по нерегулируемым тарифам на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

1. В соответствии с федеральными законами от 06 октября 
2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», от 13июля 
2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и город-
ским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», Уставом Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, утвержденным 
решением Думы Изобильненского городского округа Став-
ропольского края от 17 ноября 2017 года № 42, положением 
о проведении открытого конкурса на право получения сви-
детельства об осуществлении перевозок по одному или не-
скольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
по нерегулируемым тарифам на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края» утвержденного по-
становлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 13 марта 2020 года № 421, 
отделу строительства и дорожного хозяйства администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
провести в срок до 01 июня 2023 года провести открытый 
конкурс на право получения свидетельства об осуществлении 
перевозок по одному или нескольким муниципальным марш-
рутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на 
территории Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края по следующим муниципальным маршрутам:

№ 1А «Газопровод» – «Газопровод»;
№ 3 «Атлант» – «Атлант»;
№ 5 «Атлант – Атлант»;
№ 7 «ул. Чапаева – Продмаг»;
№ 7Б «ул. Чапаева – Продмаг»;
№ 101 «х. Беляев – с. Найденовка – г. Изобильный»;
№ 109 «г. Изобильный – ст-ца Староизобильная»;
№ 109А «г. Изобильный – ст-ца Староизобильная – х. Смыков»;
№ 111 «Солнечнодольск – Дачи энергетиков»;
№ 112 «г. Изобильный – пос. Рыздвяный – ст-ца Рожде-

ственская»;
2. Отделу по информационной политике администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 
обеспечить опубликование извещения о проведении от-
крытого конкурса на право получения свидетельства об 
осуществлении перевозок по одному или нескольким му-
ниципальным маршрутам регулярных перевозок по не-
регулируемым тарифам на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края в информацион-
но-аналитической газете «Изобильненский муниципальный 
вестник» и его размещение на официальном портале орга-
нов местного самоуправления Изобильненского городского 
округа Ставропольского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения 
возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Акчурина С.Р.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его 
подписания.

Временно исполняющий полномочия Главы 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, исполняющий обязанности 
первого заместителя главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края                             В.В. Форостянов

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 марта 2023 г.          г. Изобильный                  № 150-р

Итоговый документ публичных 
слушаний от 11 апреля 2023 года

Голосовали единогласно

Публичные слушания назначены решением Думы Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края от 
31 марта 2023 года №66.

Тема публичных слушаний: о проекте решения Думы Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края «Об 
исполнении бюджета Изобильненского городского округа 
Ставропольского края за 2022 год».

Инициатор публичных слушаний - Дума Изобильненского 
городского округа Ставропольского края.

В публичных слушаниях приняли участие: 145 человек. 
По итогам обсуждения проекта решения Думы Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края «Об ис-
полнении бюджета Изобильненского городского округа 
Ставропольского края за 2022 год» участники публичных 
слушаний решили - проект решения в целом одобрить.

Председательствующий на публичных 
слушаниях,председатель Думы 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края                                    А.М. РОГОВ

Уважаемые жители Изобильненского городского округа!
С 2018 года наш округ активно участвует в 

реализации федерального проекта «Форми-
рование комфортной городской среды». Бла-
годаря ему за последние 6 лет благоустроены: 
бульвар Семыкина в г. Изобильном, бульвар 
Солнечный в п. Солнечнодольске, Парк куль-
туры и отдыха в г. Изобильном, Центральная 
площадь в с. Подлужном, прилегающая тер-
ритория к Дому Культуры в п. Солнечнодоль-
ске и парк в с. Птичьем.

В настоящее время ведется благоустрой-
ство прилегающей территории к Дому Культу-
ры в ст. Баклановской.

В этом году проводится рейтинговое голо-
сование по выбору проектов благоустройства 
общественных территорий, подлежащих бла-
гоустройству в 2024 году. С 15 апреля по 31 
мая на федеральной платформе https://26.
gorodsreda.ru проводится голосование, по 
итогам которого будет определена террито-
рия-победитель, которую благоустроят в сле-
дующем году.

Голосование на территории округа проходит 
между 3-мя территориями: парк в ст. Ново-
троицкой, парковая зона в с. Тищенском и 
площадь по ул. Мира в ст. Староизобильной.

Давайте активно примем участие в голо-
совании, ведь только мы можем определить 
какую территорию благоустроить. Важен каж-
дый голос!

Администрация 
Изобильненского 

городского округа 
Ставропольского края

Администрация Изобильненского городского округа Став-
ропольского края проводит конкурс на замещение вакант-
ных должностей муниципальной службы:

- главного специалиста отдела социальной помощи и 
поддержки населения Управления труда и социальной за-
щиты населения администрации Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края;

- ведущего специалиста Солнечнодольского территори-
ального управления администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края. 

Квалификационные требования, предъявляемые к 
должностям муниципальной службы:

наличие высшего образования;
без предъявления требований к стажу.
Условия прохождения муниципальной службы:
40-часовая рабочая неделя, выходные дни суббота и вос-

кресенье.
Командировки возможны.
Гражданин, изъявивший желание принять участие в 

конкурсе, представляет в отдел правового и кадрового 
обеспечения администрации городского округа:

1) личное заявление;
2) заполненную и подписанную анкету по форме, утверж-

денной распоряжением Правительства Российской Феде-
рации от 26 мая 2005 года №667-р (далее - анкета), с при-
ложением фотографии форматом 4 x 6;

3) копию паспорта или заменяющего его документа (соот-
ветствующий документ предъявляется лично по прибытии 
на конкурс);

4) документы, подтверждающие необходимое профессио-
нальное образование, стаж работы и квалификацию:

копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой по 
месту работы (за исключением случаев, когда трудовая де-
ятельность осуществляется впервые) или иные документы, 
подтверждающие трудовую деятельность;

копии документов об образовании и о квалификации, а так-
же по желанию гражданина - о дополнительном профессио-
нальном образовании, о присвоении ученой степени, учено-
го звания, заверенные кадровой службой по месту работы;

5) заключение медицинского учреждения о наличии (от-
сутствии) заболевания, препятствующего поступлению на 
муниципальную службу или ее прохождению по учетной 
форме №001-ГС/у;

6) согласие на обработку персональных данных.
Несвоевременное представление документов, представле-

ние их не в полном объеме или с нарушением правил оформ-
ления без уважительной причины являются основанием для 
отказа гражданину (муниципальному служащему) в их приеме.

Прием документов осуществляется по адресу: г. Изо-
бильный, ул. Ленина, 15, кабинет № 512 (5 этаж).

Документы принимаются с 13 апреля 2023 года по 03 мая 
2023 года включительно, ежедневно с понедельника по пятницу 

ОБЪЯВЛЕНИЕ с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., исключая выходные празд-
ничные дни (перерыв с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.).

Предполагаемая дата проведения конкурса – 30 мая 
2023 года.

Место проведения конкурса: г. Изобильный, ул. Ленина, 
15, малый зал административного здания, 3 этаж.

Итоги конкурса будут подведены в день проведения 
конкурса. 

Все участники будут письменно в индивидуальном поряд-
ке ознакомлены с результатами конкурса. 

Более подробную информацию об условиях проведения 
конкурса можно получить на официальном портале орга-
нов местного самоуправления Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края (http://www.izobadmin.ru), 
на сайте федеральной государственной информационной 
системы "Единая информационная система управления 
кадровым составом государственной гражданской службы 
Российской Федерации" или в отделе правового и кадро-
вого обеспечения администрации городского округа (г. 
Изобильный, ул. Ленина, 15, 5 этаж, кабинет 512, телефон                
2-59-76 (Дедурина Светлана Николаевна).

Кадровая служба администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края  

Администрацией Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 22 марта 2023 года был проведен 
конкурс на замещение вакантных должностей муниципаль-
ной службы:

- консультанта отдела имущественных и земельных отно-
шений администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края;

- главного специалиста отдела социального развития и ту-
ризма администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

В результате оценки претендентов на основании пред-
ставленных ими документов, а также на основании кон-
курсных процедур победителями конкурса на замещение 
вакантных должностей муниципальной службы признаны: 

- Михайлов Михаил Семенович на должность консуль-
танта отдела имущественных и земельных отношений ад-
министрации городского округа; 

- Машнер Оксана Николаевна на должность главного 
специалиста отдела социального развития и туризма адми-
нистрации городского округа.

Кадровая служба администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о результатах конкурса на замещение 
вакантных должностей муниципальной 

службы в администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края



2  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№10 (147) 

13 апреля 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 марта 2023 г.          г. Изобильный                     № 400

Об организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков Изобильненского городского окру-
га в летний период 2023 года

В соответствии с федеральными законами от 24 июля 
1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 
Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», законами Ставропольского 
края от 24 декабря 2021 г. № 132-кз «Об отдельных вопро-
сах организации и обеспечения отдыха и оздоровления де-
тей в Ставропольском крае», от 24 декабря 2021 г. № 136-кз 
«О наделении органов местного самоуправления муници-
пальных и городских округов Ставропольского края отдель-
ными государственными полномочиями Ставропольского 
края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 
детей», с целью осуществления социальной защиты детей 
и подростков, создания оптимальных условий, обеспечива-
ющих полноценный отдых и оздоровление, организованную 
занятость детей и подростков Изобильненского городского 
округа Ставропольского края в 2023 году, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Состав межведомственной комиссии по организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края в 
летний период 2023 года.

1.2. Положение о межведомственной комиссии по органи-
зации отдыха, оздоровления и занятости детей и подрост-
ков в Изобильненском городском округе Ставропольского 
края в летний период 2023 года.

1.3. План работы межведомственной комиссии по органи-
зации отдыха, оздоровления и занятости детей и подрост-
ков в Изобильненском городском округе Ставропольского 
края в летний период 2023 года.

1.4. Межведомственный план мероприятий по организа-
ции отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
в Изобильненском городском округе Ставропольского края 
в летний период 2023 года

1.5. Порядок получения и оплаты путевок в загородные 
детские оздоровительные лагеря Ставропольского края в 
2023 году

1.6. Дислокацию площадок по месту жительства в Изо-
бильненском городском округе Ставропольского края в 
летний период 2023 года.

2. Начальникам территориальных управлений админи-
страции Изоби-льненского городского округа Ставрополь-
ского края:

2.1. Обеспечить ремонт и обустройство детских игровых и 
спортивных площадок по месту жительства. 

2.2. Определить территории, предназначенные для отдыха 
и купания детей, с учетом необходимых мер безопасности

3. Отделу образования администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края:

3.1. Открыть на базе общеобразовательных организаций 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
лагеря с дневным пребыванием детей продолжительностью 
смены лагеря не менее 21 календарного дня с организаци-
ей двухразового питания.

3.2. Организовать работу профильных отрядов и смен для 
обучающихся с привлечением организаций дополнительно-
го образования в лагерях с дневным пребыванием детей. 

3.3. Организовать работу пришкольных площадок без пи-
тания с режимом работы с 9-00 до 12-00 в соответствии с 
дислокацией. 

3.4. Обеспечить в приоритетном порядке проведение ме-
роприятий по организации отдыха и оздоровления детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей 
с ограниченными возможностями здоровья, детей из мно-
годетных, малообеспеченных семей, детей, чьи родители 
(законные представители), заключили контракт (контракты) 
об участии в специальной военной операции, проводимой 
на территории Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, 
детей, чьи родители (законные представителя), призваны 
на военную службу по мобилизации в соответствии с Ука-
зом Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации». 

3.5. Обеспечить временную трудовую занятость подрост-
ков, состоящих на различных видах профилактического уче-
та, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в 
том числе в составе ученических производственных бригад.

4. Отделу культуры администрации Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края организовать проведение 
культурно-досуговых мероприятий для детей в летний период.

5. Комитету по физической культуре и спорту администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольского 
края организовать проведение спортивно-массовых меро-
приятий для детей в летний период.

6. Отделу строительства и дорожного хозяйства админи-
страции Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края совместно с начальниками территориальных управ-
лений администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, отделом Министерства внутренних 
дел России по Изобильненскому городскому округу прове-
сти работы по обновлению разметки пешеходных переходов 
вблизи организованных мест отдыха детей и подростков.

7. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав Изобильненского городского округа Ставропольского 
края обеспечить координацию деятельности всех субъектов 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних.

8. Муниципальному казенному учреждению «Центр по ра-
боте с молодежью «Феникс» Изобильненского городского 
округа Ставропольского края:

8.1. В рамках окружной «Школы вожатого» организовать 

подготовку вожатых, задействованных в работе площадок 
по месту жительства.

8.2. Организовать работу площадок по месту жительства в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края в 
летний период 2023 года.

9. Рекомендовать:
9.1. Государственному бюджетному учреждению социально-

го обслуживания «Изобильненский центр социального обслу-
живания населения» организовать работу по обеспечению са-
наторно-курортного оздоровления детей работающих граждан 
и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

9.2. Государственному казенному учреждению «Центр за-
нятости населения Изобильненского района» организовать 
трудоустройство несовершеннолетних Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края с оплатой их труда и 
отдыха за счет средств работодателей, финансирования из 
краевого и муниципального бюджетов. 

9.3. Государственному бюджетному учреждению здраво-
охранения Ставропольского края «Изобильненская район-
ная больница»:

9.3.1. В срок до 19 мая 2023 года назначить медицинских 
работников, ответственных за организацию медицинского 
обслуживания в лагерях с дневным пребыванием детей.

9.3.2. В течение всей оздоровительной кампании осущест-
влять контроль за состоянием медицинского обслуживания, 
профилактическими мероприятиями по предупреждению 
заболеваний.

10. Финансовому управлению администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края осуще-
ствить финансирование расходов, связанных с реализаци-
ей настоящего постановления, за счет средств бюджетных 
ассигнований Изобильненского городского округа Ставро-
польского края на 2023 год.

11. Отделу Министерства внутренних дел России по Изо-
бильненскому городскому округу:

11.1. Рассмотреть вопрос обеспечения охраны обще-
ственного порядка и безопасности в период летней оздо-
ровительной кампании 2023 года в Изобильненском город-
ском округе Ставропольского края.

11.2. Осуществить профилактические мероприятия по 
предупреждению дорожно-транспортного травматизма и 
правонарушений, несовершеннолетних в летний период.

12. Межведомственной комиссии по организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков в Изобиль-
ненском городском округе Ставропольского края в срок до 
19 мая 2023 года проверить готовность лагерей с дневным 
пребыванием детей к летней оздоровительной кампании. 

13. Территориальному отделу управления Роспотребнадзора 
по Ставропольскому краю в Изобильненском районе провести 
работу по выдаче санитарно-эпидемиологических заключений 
для работы лагерей с дневным пребыванием детей.

14. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Гекк Ю.А.

15. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия 
Главы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, исполняющий
обязанности первого заместителя главы 
администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края                             В.В. Форостянов

(Приложения к постановлению размещены на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края http://izobadmin.ru)

О Единой дежурной диспетчерской службе Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края

В соответствии с подпунктом «а» пункта 2 части IV протокола 
заседания Правительственной комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожар-
ной безопасности от 29 ноября 2022 г. № 9, пунктом 2 статьи 
11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера», пунктами 28, 29 
части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Указом Прези-
дента Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 1632 
«О совершенствовании системы обеспечения экстренных 
оперативных служб на территории Российской Федерации», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 
30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной систе-
ме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
от 21 ноября 2011 г. № 958 «О системе обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб по единому номеру «112», в 
целях повышения готовности служб Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края к реагированию на угрозы 
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций 
(происшествий), эффективности взаимодействия привлекае-
мых сил и средств звена территориальной подсистемы еди-
ной государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, при их совместных действиях по пред-
упреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (происше-
ствий), администрация Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Единой дежурной 

диспетчерской службе (далее – ЕДДС) Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края.

2. Начальнику муниципального казенного учреждения 
«Единая дежурная диспетчерская служба спасения-112» 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
подготовить документы и внести изменения в документы, 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 марта 2023 г.          г. Изобильный                     № 418

определяющие порядок работы ЕДДС:
Устав муниципального казенного учреждения «Единая де-

журная диспетчерская служба спасения-112» Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края;

инструкцию о порядке оповещения дежурно-диспетчерских 
служб (далее – ДДС) экстренных оперативных служб и органи-
заций (объектов) Изобильненского городского округа Ставро-
польского края, независимо от форм собственности;

должностные обязанности дежурно-диспетчерского пер-
сонала, операторского состава ЕДДС;

инструкцию действий ЕДДС и дежурного персонала, об 
обмене информацией между ЕДДС и дежурно-диспетчер-
скими службами экстренных оперативных служб.

3. Признать утратившими силу постановления админи-
страции Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края от 24 апреля 2018 г. № 539 «О Единой дежурной 
диспетчерской службе Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края», от 16 февраля 2023 г. № 225 «О 
Единой дежурной диспетчерской службе Изобильненского 
городского округа Ставропольского края».

4. Отделу по информационной политике администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
обеспечить размещение настоящего постановления на офи-
циальном портале органов местного самоуправления Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:/
www.izobadmin.ru и опубликовать в информационно-аналити-
ческой газете «Изобильненский муниципальный вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Веревкина П.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следую-
щий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, исполняющий
обязанности первого заместителя главы 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                   В.В. Форостянов

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края http://izobadmin.ru)

О создании пунктов временного размещения насе-
ления, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на 
территории Изобильненского городского округа Став-
ропольского края 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 
декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ме-
тодическими рекомендациями по организации первоочеред-
ного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях 
и работы пунктов временного размещения пострадавшего на-
селения», направленными Министерством Российской Феде-
рации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуа-
циям и ликвидации последствий стихийных бедствий (письмо 
от 15.06.2022 № М-11-1541), в целях организации приема и 
размещения пострадавшего населения на территории Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края при 
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, администрация Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать пункты временного размещения населения 

(далее – ПВР), пострадавшего в чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера, на базе учреждений 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
согласно приложению 1.

2. Утвердить:
2.1. Положение об организации и функционировании пун-

ктов временного размещения населения Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, пострадавшего в 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного харак-
тера согласно приложению 2.

2.2. Штатно-должностной список сотрудников ПВР со-
гласно приложению 3. 

2.3. Формализованную форму приказа руководителя ПВР 
о назначении состава пункта временного размещения со-
гласно приложению 4.

2.4. Правила внутреннего распорядка пункта временного 
размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера на терри-
тории Изобильненского городского округа Ставропольского 
края и обязанности граждан, находящихся в нем согласно 
приложению 5.

2.5. Функциональные обязанности должностных лиц адми-
нистрации пункта временного размещения пострадавшего в 
чрезвычайных ситуациях населения согласно приложению 6.

2.6. Обязательство по соблюдению установленных правил 
размещения в ПВР граждан, пострадавших в чрезвычайных 
ситуациях согласно приложению 7.

2.7. Табель оснащенности помещений ПВР согласно при-
ложению 8.

2.8. Календарный план действий администрации ПВР со-
гласно приложению 9.

2.9. Схему оповещения и сбора администрации ПВР со-
гласно приложению 10.

2.10. Схему связи и управления ПВР согласно приложе-
нию 11.

2.11. Образцы журналов ПВР согласно приложению 12.
2.12. Образцы списков размещаемого в ПВР и выбывшего 

из ПВР населения согласно приложению 13.
2.13. Образец бейджей сотрудников ПВР согласно при-

ложению 14.
2.14. Образец пропуска для прохождения на ПВР согласно 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 апреля 2023 г.          г. Изобильный                    № 430

Продолжение на с. 3



3  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№10 (147) 

13 апреля 2023 года

Окончание. Начало на с. 2
приложению 15.

2.15. Удостоверение начальника ПВР согласно приложе-
нию 16.

2.16. Образец схемы размещений Элементов ПВР соглас-
но приложению 17.

2.17. Образец телефонного справочника ПВР согласно 
приложению 18.

2.18. Анкету качества условий пребывания согласно при-
ложению 19. 

3. Директору Центра культурного развития «Олимп» - 
структурное подразделение муниципального казенного уч-
реждения Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края «Центр Культуры и Досуга» Овсянникову С.А., 
утвердить состав администрации ПВР, разработать и со-
гласовать с исполняющим обязанности заместителя главы 
администрации Изобильненского городского округа Став-
ропольского округа Гекк Ю.А. необходимую документацию.

4. Главному врачу государственного бюджетного учреж-
дения здравоохранения Ставропольского края «Изобиль-
ненская районная больница» Хирьяновой Т.В., во время ЧС, 
спланировать организацию в ПВР медицинского обеспе-
чения, пострадавшего в ЧС населения, с развертыванием 
в них медицинских пунктов и круглосуточным дежурством 
медицинского персонала.

5. Заместителю начальника отдела сельского хозяйства, 
охраны окружающей среды, пищевой и перерабатывающей 
промышленности и торговли администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края Коваленко 
Я.В. разработать план обеспечения пострадавшего в ЧС на-
селения, размещенного в ПВР, продуктами питания, водой, 
спальными принадлежностями и товарами первой необхо-
димости исходя из суммарного максимального количества 
людей, размещаемого в них.

6. Начальнику отдела строительства и дорожного хозяй-
ства администрации Изобильненского городского округа 
Махринову В.Г., организовать планирование транспорт-
ных перевозок к пунктам временного размещения исходя 
из максимальной емкости ПВР и заключение договоров с 
предприятиями Изобильненского городского округа Став-
ропольского края на выделение необходимого количества 
автомобильного транспорта для их обеспечения.

7. Начальнику отдела по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края Семыкину А.П. согла-
совать с отделом Министерства внутренних дел России по 
Изобильненскому городскому округу Ставропольского края 
порядок, сроки и количество сотрудников, выделяемых ими 
для охраны и обеспечения общественного порядка в ПВР.

8. Главному специалисту администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края Васильченко А.В. 
оказать методическую помощь по организации работы на ПВР.

9. Отделу по информационной политике администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольского 
края обеспечить размещение настоящего постановления 
на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния Изобильненского городского округа Ставропольского                
края, в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» и опубликовать в информационно-аналитической 
газете Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края «Изобильненский муниципальный вестник».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

Временно исполняющий полномочия 
Главы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края                              В.В. Форостянов

(Приложения к постановлению размещены на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края http://izobadmin.ru)

Об обеспечении безопасности во время празднования 
Светлого Христова Воскресения и введении времен-
ного ограничения движения транспортных средств на 
территории Изобильненского городского округа Став-
ропольского края 15-16 апреля 2023 года

1. В целях обеспечения безопасности граждан в период 
празднования Православного праздника - Светлого Хри-
стова Воскресения на территории Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края, в соответствии с феде-
ральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации», от 10 
декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», Уставом Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, принять необходимые меры по обе-
спечению безопасности и антитеррористической защищен-
ности мест проведения праздничных служб, прекратить 
автомобильное движение на территориях, прилегающих к 
храмам с 22.00 часов 15 апреля до 05.00 часов 16 апреля 
2023 года, перекрытие, подъездов к кладбищам с 7.00 до 
16.00 часов 16 апреля 2023 года:

1.1 В городе Изобильном перекрыть автомобильное движение:
на территории, прилегающей к Спасо-Преображенскому 

собору и Свято-Никольском храму с 23.00 часов 15 апреля 
2023 года до 03.00 часов 16 апреля 2023 года по улице 
Пролетарской от улицы Чапаева до улицы Красной и по ул. 
Трунова на пересечении с ул. С. Лазо;

в районе старого городского кладбища по улице Крупской 
(от улицы Колхозной до улицы Киевской) и в районе ново-
го кладбища восточная часть садового общества «Садовод» 
(от трассы Изобильный-Ставрополь) с 7.00 часов до 16.00 
часов 16 апреля 2023 года; 

1.2. В поселке Солнечнодольске, в период проведения 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 апреля 2023 г.          г. Изобильный                 № 155-р

праздничных мероприятий, ввести временное ограничение 
движения всех видов транспортных средств по улице Моло-
дежной от дома № 21 до дома № 23, прилегающей к Храму 
иконы Казанской Божьей Матери; 

1.3. В поселке Рыздвяном, в период проведения празднич-
ных мероприятий, ввести временное ограничение движения 
для всех видов транспортных средств по улице Восточной 
– от пересечения улиц Восточная – переулок Первомайский 
до пересечения улиц Восточная – Кавказская, прилегающих 
к Храму Рождества Христова; 

1.4. В станице Каменнобродской, в период проведения 
праздничных мероприятий, ввести временное ограничение 
движения для всех видов транспортных средств по улице 
Ленина, прилегающей к Храму прп. Сергия Радонежского; 

1.5. В станице Филимоновской, в период проведения 
праздничных мероприятий, ввести временное ограничение 
движения для всех видов транспортных средств на террито-
рии, прилегающей к Храму; 

1.6. В поселке Передовом, в период проведения празд-
ничных мероприятий, ввести временное ограничение дви-
жения для всех видов транспортных средств по улице Октя-
бря, прилегающей к Храму Покрова Пресвятой Богородицы;

1.7. В станице Баклановской, в период проведения празд-
ничных мероприятий, ввести временное ограничение дви-
жения для всех видов транспортных средств по улице Пер-
вомайской, прилегающей к Храму свт. Николая Чудотворца; 

1.8. В станице Староизобильной, в период проведения 
праздничных мероприятий, ввести временное ограничение 
движения для всех видов транспортных средств по улице 
Фестивальной, прилегающей к Храму св. апостола и еван-
гелиста Иоанна Богослова;

1.9. В селе Тищенском, в период проведения праздничных 
мероприятий, ввести временное ограничение движения для 
всех видов транспортных средств по улице Мира, прилега-
ющей к Храму-часовне Успения Божией Матери; 

1.10. В селе Птичьем, в период проведения праздничных 
мероприятий, ввести временное ограничение движения для 
всех видов транспортных средств по улице Карла Маркса, 
прилегающей к Храму Покрова Пресвятой Богородицы; 

1.11. В поселке Новоизобильном, в период проведения 
праздничных мероприятий, ввести временное ограничение 
движения для всех видов транспортных средств на терри-
тории, прилегающей к Храму св. Веры, Надежды, Любови и 
матери их Софии; 

1.12. В станице Рождественской, в период проведения празд-
ничных мероприятий, ввести временное ограничение движе-
ния для всех видов транспортных средств по улице Ленина, 
прилегающей к Храму Рождества Пресвятой Богородицы;

1.13. В селе Московском, в период проведения празднич-
ных мероприятий, ввести временное ограничение движения 
для всех видов транспортных средств:

по улице Ленина, прилегающей к Храму св. Николая Чу-
дотворца;

на территории, прилегающей к Храму св. Иоанна Крести-
теля (Московский лес);

1.14. В хуторе Широбокове, в период проведения празд-
ничных мероприятий, ввести временное ограничение дви-
жения для всех видов транспортных средств по улице Мо-
лодежной, прилегающей к Храму св. Николая Чудотворца; 

1.15. В хуторе Спорном, в период проведения празднич-
ных мероприятий, ввести временное ограничение движе-
ния для всех видов транспортных средств по улице Ленина, 
прилегающей к Храму;

1.16. В станице Новотроицкой, в период проведения празд-
ничных мероприятий, ввести временное ограничение движе-
ния для всех видов транспортных средств по улице Проле-
тарской, прилегающей к Церкви Троицы Живоначальной.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Бла-
гоустройство» Изобильненского городского округа Став-
ропольского края организовать дежурство транспортных 
средств для перекрытия проезда по улицам, указанным в 
подпункте 1.1.

3. Начальникам территориальных управлений админи-
страции Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края на подведомственных территориях:

3.1. Обеспечить перекрытие подъездных путей: 
к храмам с 22.00 часов 15 апреля 2020 года до 05.00 часов 

16 апреля 2023 года;
к кладбищам с 7.00 часов до 16.00 часов 16 апреля 2023 года;
3.2. Организовать дежурство транспортных средств для 

перекрытия проезда по улицам.
4. Отделу по безопасности и профилактике правонару-

шений администрации Изобильненского городского округа 
Ставро-польского края направить настоящее распоряжение 
в отдел Министерства внутренних дел России по Изобиль-
ненскому городскому округу Ставропольского края.

5. Отделу по информационной политике администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
опубликовать настоящее распоряжение в средствах массой 
информации.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его 
подписания.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края                              В.В. Форостянов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 апреля 2023 г.          г. Изобильный                    № 440

О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенной реконструкции 
объекта капитального строительства «Индивидуаль-
ный жилой дом» на земельном участке с кадастровым 
номером 26:06:172406:26, расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский район, с. Най-
деновка, ул. Ленина, 38

В соответствии со статьями 5.1, 39, 40 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, решением Думы Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края от 
18 декабря 2020 года № 455 «Об утверждении Порядка орга-

низации и проведения публичных слушаний, общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности 
на территории Изобильненского городского округа Ставро-
польского края», Правилами землепользования и застройки 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
утвержденными постановлением администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края от 13 
декабря 2021 г. № 1605, административным регламентом 
предоставления администрацией Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства», утвержденный по-
становлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 23 декабря 2022 г. № 1941, 
на основании распоряжения администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края от 23 января 
2023 г. № 31-р «О назначении общественных обсуждений 
по проектам постановлений администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края в сфере 
градостроительной деятельности», заключения о результа-
тах общественных обсуждений к протоколу общественных 
обсуждений от 06 февраля 2023 года № 1, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенной реконструкции объекта капиталь-
ного строительства «Индивидуальный жилой дом» на земель-
ном участке с кадастровым номером 26:06:172406:26, общей 
площадью 3006 кв. м, категории земель – земли населен-
ных пунктов, с разрешенным использованием – для ведения 
личного подсобного хозяйства, расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский район, с. Найденов-
ка, ул. Ленина, 38, в части минимальных отступов от границ 
земельного участка в целях определения мест допустимого 
размещения зданий, строений, сооружений, за пределами 
которых запрещено строительство зданий, строений, соору-
жений с сокращением их справа – 1,8 м, принадлежащем 
на праве собственности Тюменцевой Надежде Юрьевне, на 
основании пункта 1 статьи 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, поскольку конфигурация земельно-
го участка с кадастровым номером 26:06:172406:26, шири-
ной – 31,9 – 32,3 м, длиной – 94,7 – 101,0 м, неблагоприятна 
для застройки. Для экономически эффективной реконструк-
ции индивидуального жилого дома, а также для комфорт-
ного проживания и эксплуатации объекта капитального 
строительства, необходимо выдержать правильную геоме-
трическую форму объекта (прямоугольник). Кроме того, на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:172406:26 
имеются существующие постройки вспомогательного назна-
чения, расположенные слева от жилого дома.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования) и подлежит 
размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края www.izobadmin.ru в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия Главы 
Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, первый заместитель главы администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                   В.В. Форостянов

Об утверждении норматива стоимости одного ква-
дратного метра общей площади жилья по Изобильнен-
скому городскому округу Ставропольского края на II 
квартал 2023 года 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 
21 декабря 2018 года № 213 «Об утверждении Порядка ре-
ализации органами местного самоуправления Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края полномочий в 
сфере жилищных отношений на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края», Уставом Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края, в целях 
реализации постановлений Правительства Российской Феде-
рации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О реализации отдельных 
мероприятий государственной программы  Российской Феде-
рации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и ком-
мунальными услугами граждан Российской Федерации», от 
30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилья по Изобильненскому городскому округу 
Ставропольского края на II квартал 2023 года для расчета раз-
мера социальной выплаты молодым семьям на приобретение 
жилого помещения или создания объекта индивидуального 
жилищного строительства в размере 60678 (шестьдесят тысяч 
шестьсот семьдесят восемь) рублей, 00 копеек.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Акчурина С.Р.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия 
Главы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, исполняющий
обязанности первого заместителя главы 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                    В.В. Форостянов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 марта 2023 г.          г. Изобильный                     № 415



 Дума
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

В.В. Джалилова
Адрес редакции: 356140, г. Изобильный, 

ул. Ленина, 15, каб. 302, тел.: 2-78-36.
Ответственность за содержание и достовер-

ность материалов несут авторы.

Главный редактор

Отпечатано в ООО «Издательство «Южный регион»», 357600, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5 А. Заказ № 769. Тираж 999 экз. Распространяется бесплатно.

Администрация 
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

Соучредители:

Адрес издателя: 356140,
г. Изобильный, ул. Ленина, 15.

4  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 

Подписана в печать: по графику в 12.30, фактически в 12.30

№10 (147) 
13 апреля 2023 года

О предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с ка-
дастровым номером 26:06:092520:37, расположенного 
по адресу: Ставропольский край, Изобильненский рай-
он, ст-ца Новотроицкая, ул. Первомайская, 203

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, решением Думы Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 
2020 года № 455 «Об утверждении Порядка организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 
по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края», 
Правилами землепользования и застройки Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края, утвержденными 
постановлением администрации Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края от 13 декабря 2021 года № 
1605, административным регламентом предоставления адми-
нистрацией Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края муниципальной услуги «Предоставление разреше-
ния на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства», утверж-
денным постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 19 августа 2022 
г. № 1286, на основании распоряжения администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края от 21 
февраля 2023 г. № 94-р «О назначении общественных обсуж-
дений по проектам постановлений администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края в сфере 
градостроительной деятельности», заключения о результатах 
общественных обсуждений к протоколу общественных обсуж-
дений от 06 марта 2023 года № 2, администрация Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

земельного участка с кадастровым номером 26:06:092520:37, 
общей площадью 1650 кв. м, категории земель – земли на-
селенных пунктов, находящегося в границах территориальной 
зоны застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми 
домами (Ж-1), расположенного по адресу: Ставропольский 
край, Изобильненский район, ст-ца Новотроицкая, ул. Перво-
майская, 203, принадлежащего на праве собственности Нику-
линой Татьяне Анатольевне, с основного вида разрешенного 
использования «Для личного подсобного хозяйства» на услов-
но разрешенный вид разрешенного использования «Бытовое 
обслуживание», код по классификатору 3.3, в связи с тем, что 
условно разрешенный вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 26:06:092520:37 не окажет негатив-
ное воздействие на окружающую среду, не подвергнет риску 
какого-либо негативного воздействия.

2. Внести соответствующие изменения в единый государ-
ственный реестр недвижимости.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования) и подлежит 
размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края www.izobadmin.ru в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия Главы 
Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, первый заместитель главы администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                   В.В. Форостянов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 марта 2023 г.          г. Изобильный                     № 382

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 апреля 2023 г.          г. Изобильный                    № 428

О внесении изменений в постановление администра-
ции Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края от 10 февраля 2023 г. № 174 «О разрешении 
Кучиной М.В. подготовки проекта межевания террито-
рии кадастрового квартала 26:06:120805 Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края»

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, Уставом Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края от 10 фев-
раля 2023 г. № 174 «О разрешении Кучиной М.В. подготов-
ки проекта межевания территории кадастрового квартала 
26:06:120805 Изобильненского городского округа Ставро-
польского края» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 изложить в новой прилагаемой редакции.
1.2. Название приложения 2 изложить в следующей ре-

дакции:
«Задание на подготовку проекта межевания территории 

кадастрового квартала 26:06:120805 Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования) и подлежит 
размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края www.izobadmin.ru в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия Главы 
Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, первый заместитель главы администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                   В.В. Форостянов

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

Администрация Изобильненского городского округа Став-
ропольского края информирует о начале общественных об-
суждений по проектам постановлений администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края: 

1. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенной реконструкции объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:121606:45, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль-
ненский район, г. Изобильный, ул. Ленина, 154»;

2. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «70-ти квартирный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:190111:47, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль-
ненский городской округ, п. Рыздвяный, ул. Стадионная, 10 а»;

3. «О предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 26:06:231904:281, расположенного по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский район, ст. Филимо-
новская, ул. Мира, 4 А»;

4. «О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 
26:06:173510:306, расположенного по адресу: Ставропольский 
край, Изобильненский район, с. Московское, ул. Ленина»;

5. «О предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастро-
вым номером 26:06:190118:47, расположенного по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский район, п. Рыздвя-
ный, ул. Советская, 4/1»;

6. «О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенной реконструкции объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:06:122408:280, 
расположенного по адресу: Ставропольский край, Изобиль-
ненский район, г. Изобильный, ул. Лопатина, 7»;

7. «О предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым 

номером 26:06:093801:253, расположенного по адресу: 
Ставропольский край, Изобильненский городской округ, ст. 
Новотроицкая, ул. Колхозная, 38»,

размещенным на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» www.izobadmin.ru.

Информационные материалы к проектам состоят из:
1. Выкопировки из Правил землепользования и застройки 

Изобильненского городского округа Ставропольского края;
2. Проекта постановления администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края;
3. Пояснительной записки к проекту постановления ад-

министрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края.

4. Градостроительного обоснования необходимости полу-
чения разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства для земельного участка 
при размещении объекта капитального строительства.

Общественные обсуждения будут проводиться в порядке, 
установленном Порядком организации и проведения обще-
ственных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края не более 
7 дней со дня опубликования настоящего оповещения.

Ознакомиться с представленными проектами можно на 
экспозиции в здании администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края, расположенном по 
адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, 15, в рабочие дни с 14 
апреля 2023 года по 21 апреля 2023 года.	

Участники общественных обсуждений имеют право внести 
свои замечания и предложения в срок до 21 апреля 2023 
года в следующем порядке:

1) посредством официального портала органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» www.izobadmin.ru;

2) в письменной форме в адрес Комиссии по землеполь-
зованию и застройке на территории Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края: г. Изобильный, ул. 
Ленина, 15, каб 416;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посети-
телей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях.

Замечания и предложения вносятся участниками обществен-
ных обсуждений с указанием наименования проекта и четкой 
формулировкой сути замечания, предложения. Также участни-
ки общественных обсуждений в целях идентификации пред-
ставляют сведения о себе: фамилия, имя, отчество (при на-
личии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации) 
- для физических лиц; наименование, основной государствен-
ный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для 
юридических лиц, с приложением документов, подтвержда-
ющих такие сведения. Участники общественных обсуждений, 
являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью указан-
ных объектов капитального строительства, также представля-
ют сведения соответственно о таких земельных участках, объ-
ектах капитального строительства, помещениях, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, из 
Единого государственного реестра недвижимости и иные до-
кументы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты капитального строитель-
ства, помещения, являющиеся частью указанных объектов ка-
питального строительства.

Обработка персональных данных участников обществен-
ных обсуждений осуществляется с учетом требований, 
установленных Федеральным законом от 27.07. 2006 г. 
№152-ФЗ «О персональных данных».

В случае выявления факта представления участником об-
щественных обсуждений недостоверных сведений внесен-
ные им предложения и замечания не рассматриваются.

06 марта 2023 года                                   г. Изобильный

В ходе проведения общественных обсуждений в период с 23 
февраля 2023 года по 02 марта 2023 года составлен протокол 
общественных обсуждений от 06 марта 2023 года № 2, на ос-
новании которого подготовлено данное заключение о резуль-
татах общественных обсуждений. Рассмотрен проект поста-
новления администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 26:06:092520:37, расположенного по 
адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, ст-ца 
Новотроицкая, ул. Первомайская, 203».

При проведении общественных обсуждений приняло уча-
стие: 2 человека.

В ходе проведения общественных обсуждений предло-
жения и замечания от граждан - участников общественных 
обсуждений и постоянно проживающих на территории, в 
пределах которой проводятся общественные обсуждения, 
получены не были.

Предложения и замечания иных участников общественных 
обсуждений также не зарегистрированы.

По результатам проведения общественных обсуждений Ко-
миссия по землепользованию и застройке на территории Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края решила:

Направить временно исполняющему полномочия Главы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
исполняющему обязанности первого заместителя главы ад-
министрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края проект постановления администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 
26:06:092520:37, расположенного по адресу: Ставрополь-
ский край, Изобильненский район, ст-ца Новотроицкая, ул. 
Первомайская, 203» на утверждение, в связи с тем, что ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 26:06:092520:37 не окажет нега-
тивное воздействие на окружающую среду, не подвергнет 
риску какого-либо негативного воздействия.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

13 марта 2023 год                                           г. Изобильный

В ходе проведения общественных обсуждений в период с 27 
января 2023 года по 03 февраля 2023 года составлен прото-
кол общественных обсуждений от 06 февраля 2023 года №1, 
на основании которого подготовлено данное заключение о 
результатах общественных обсуждений. Рассмотрен проект 
постановления администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенной рекон-
струкции объекта капитального строительства «Индивидуаль-
ный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:06:172406:26, расположенного по адресу: Ставропольский 
край, Изобильненский район, с. Найденовка, ул. Ленина, 38».

При проведении общественных обсуждений приняло уча-
стие: 5 человек.

В ходе проведения общественных обсуждений были по-
лучены предложения и замечания от граждан - участников 
общественных обсуждений и постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводятся общественные 
обсуждения от 02 февраля 2023 года №02-4/1396: предпо-
лагаемая реконструкция жилого дома по адресу: с. Найде-
новка, ул. Ленина, 38, будет нарушать нормы инсоляции, 
освещенности, противопожарной защиты. На границе зе-
мельного участка по адресу: с. Найденовка, ул. Ленина, 36, 
построена кухня, сарай для хранения корма (пшеницы) для 
животных, далее площадка для размещения птицы. В тече-
ние 13 лет вода от соседнего дома и прилегающего участка 
никогда не отводится. Стена в кухне постоянно сырая, до-
ждевая и талая вода все время задерживается между по-
стройками. Предполагаемая реконструкция увеличит вдвое 
сырость за счет длины и высоты постройки, уменьшит про-
ветривание и увеличит гниение при хранении кормов.

Предложения и замечания иных участников общественных 
обсуждений не зарегистрированы.

По результатам проведения общественных обсуждений Ко-
миссия по землепользованию и застройке на территории Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края решила:

1. Признать акт осмотра земельного участка с кадастровым 
номером 26:06:172406:26, расположенного по адресу: Став-
ропольский край, Изобильненский район, с. Найденовка, ул. 
Ленина, 38, аргументированной рекомендацией о нецелесоо-
бразности учета внесенных участником общественных обсуж-
дений Педашенко Валентиной Васильевной замечаний.

2. Направить временно исполняющему полномочия Главы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
исполняющему обязанности первого заместителя главы ад-
министрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края  проект постановления администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенной реконструкции объекта капиталь-
ного строительства «Индивидуальный жилой дом» на земель-
ном участке с кадастровым номером 26:06:172406:26, распо-
ложенного по адресу: Ставропольский край, Изобильненский 
район, с. Найденовка, ул. Ленина, 38» на утверждение, на ос-
новании пункта 1 статьи 40 Градостроительного кодекса РФ, 
поскольку конфигурация земельного участка с кадастровым 
номером 26:06:172406:26, шириной – 31,9 – 32,3 м, длиной – 
94,7 – 101,0 м, неблагоприятна для застройки.


